
 

 

 
Муниципальное образование 

сельское поселение Сентябрьский 

Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ 
 

 РЕШЕНИЕ 

05 июля 2023 г. 
                                                                                                                     

                                                                             № 273 
п. Сентябрьский 

 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения 

Сентябрьский от 6 декабря 2022 года №226  

«Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение 

Сентябрьский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  

(в редакции от 26.01.2023 №241, от 26.02.2023 №244) 

      

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов 

сельского поселения Сентябрьский от 26.10.2016 №193 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение 

Сентябрьский», и Устава сельского поселения Сентябрьский, Совет депутатов сельского 

поселения Сентябрьский: 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского 

поселения Сентябрьский от 6 декабря 2022 года №226 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов»:  

1.1.  в абзаце 2 пункта 1 цифры «45 049,72747» заменить цифрами «47 033,26747»; 

1.2.  в абзаце 3 пункта 1 цифры «51 262,18153» заменить цифрами «53 245,72153»; 

1.3. пункт 17 изложить в новой редакции: 

«Утвердить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда сельского 

поселения Сентябрьский: 

на 2023 год в сумме 823,22666 тысяч рублей; 

на 2024 год в сумме 692,98000 тысяч рублей; 

на 2025 год в сумме 692,98000 тысяч рублей». 



1.4. приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения Сентябрьский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.5. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2023 год» 

изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.6. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 

2023 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.7. приложение 7 «Объем средств на реализацию муниципальных целевых 

программ сельского поселения Сентябрьский на 2023 год и плановый период 2024-2025 

годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.8. приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 

поселения Сентябрьский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению; 

1.9. приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Сентябрьский на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Сентябрьский вестник» и 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского 

поселения Сентябрьский. 

  

 3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.   

 

 

 

Глава поселения                                                                                        А.В.Светлаков 
 



Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 05.07.2023 г.   № 273 

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 6 декабря 2022 г. № 226

тыс. руб.

Утверждено Отклонение Уточнено

3 4 5

23 538,44300 1 383,54000 24 921,98300

16 553,00000 1 000,00000 17 553,00000

16 553,00000 1 000,00000 17 553,00000

16 500,00000 1 000,00000 17 500,00000

5,00000 0,00000 5,00000

10,00000 0,00000 10,00000

38,00000 0,00000 38,00000

548,46000 83,54000 632,00000

245,38000 79,62000 325,00000

1,37000 0,63000 2,00000

332,12000 18,88000 351,00000

-30,41000 -15,59000 -46,00000

593,30000 0,00000 593,30000

347,60000 0,00000 347,60000

347,60000 0,00000 347,60000

140,70000 0,00000 140,70000

120,00000 0,00000 120,00000

120,00000 0,00000 120,00000

20,70000 0,00000 20,70000

20,70000 0,00000 20,70000

105,00000 0,00000 105,00000

55,00000 0,00000 55,00000

50,00000 0,00000 50,00000

5,00000 0,00000 5,00000

5,00000 0,00000 5,00000

5,00000 0,00000 5,00000

566,70000 0,00000 566,70000

366,70000 0,00000 366,70000

366,70000 0,00000 366,70000

366,70000 0,00000 366,70000

200,00000 0,00000 200,00000

200,00000 0,00000 200,00000

200,00000 0,00000 200,00000

5 200,00000 300,00000 5 500,00000

5 200,00000 300,00000 5 500,00000

5 200,00000 300,00000 5 500,00000

5 200,00000 300,00000 5 500,00000

71,98300 0,00000 71,98300

71,98300 0,00000 71,98300

71,98300 0,00000 71,98300

21 511,28447 600,00000 22 111,28447

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

000 114 00000 00 0000 000

000 1 06 04000 02 0000 110

Налог на имущество физических лиц

000 106 01030 10 0000 110

000 106 06033 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений

Земельный налог с физических лиц

Доходы от продажи квартир, находящихся  в собственности 

000 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 108 00000 00 0000 000

000 101 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса 

Российской Федерации

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

Земельный налог с организаций

000 106 00000 00 0000 000

000 114 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир

000 111 05070 00 0000 120

000 103 00000 00 0000 000

000 103 02251 01 0000 110

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 114 01050 00 0000 410

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

000 101 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

   000 101 00000 00 0000 000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 06 04011 02 0000 110

000 1 06 04012 02 0000 110

000 106 06043 10 0000 110

000 117 15000 00 0000 150

Транспортный налог с физических лиц

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

000 108 04000 01 0000 110

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации)

000 108 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

Код по Бюджетной 

классификации
Наименование дохода

1 2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

000 103 02231 01 0000 110

000 103 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог

000 103 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 106 01000 00 0000 110

000 101 02020 01 0000 110

000 101 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской Федерации

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

000 111 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков)

000 111 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 111 09040 00 0000 120

000 106 06030 00 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений

Транспортный налог

Транспортный налог с организаций

000 106 06040 00 0000 110

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

000 111 00000 00 0000 000

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков)

000 114 01050 10 0000 410

000 117 15030 10 0000 150

Инициативные платежи

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2023 год



21 511,28447 0,00000 21 511,28447

5 003,50000 0,00000 5 003,50000

5 003,50000 0,00000 5 003,50000

5 003,50000 0,00000 5 003,50000

11,27447 0,00000 11,27447

11,27447 0,00000 11,27447

11,27447 0,00000 11,27447

323,70000 0,00000 323,70000

26,40000 0,00000 26,40000

26,40000 0,00000 26,40000

297,30000 0,00000 297,30000

297,30000 0,00000 297,30000

16 172,81000 0,00000 16 172,81000

16 172,81000 0,00000 16 172,81000

16 172,81000 0,00000 16 172,81000

0,00000 600,00000 600,00000

0,00000 600,00000 600,00000

0,00000 600,00000 600,00000

45 049,72747 1 983,54000 47 033,26747ИТОГО

000 202 29000 00 0000 150 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда

000 202 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

000 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 10000 00 0000 150

000 202 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

000 202 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

СУБСИДИИ  БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 30000 00 0000 150

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

000 202 29999 10 0000 150

СУБВЕНЦИИ  БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 40000 00 0000 150

000 202 20000 00 0000 150

000 202 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 202 30024 10 0000 150

000 204 05000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 204 05099 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления бюджетам

000 204 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации



Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 05.07.2023 г. № 273

Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 06.12.2022 № 226

тыс. руб.

КВР
Утверждено на 

2023 год
Отклонение

Уточнено на 2023 

год

4 5 6 7

51 262,18153 1 983,54000 53 245,72153

25 231,52594 2 792,87700 28 024,40294

2 109,24456 855,00000 2 964,24456

2 109,24456 855,00000 2 964,24456

2 109,24456 855,00000 2 964,24456

2 044,60656 855,00000 2 899,60656

120 2 044,60656 855,00000 2 899,60656

64,63800 0,00000 64,63800

120 64,63800 0,00000 64,63800

7 418,56555 1 145,00000 8 563,56555

7 418,56555 1 145,00000 8 563,56555

7 418,56555 1 145,00000 8 563,56555

7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055

120 7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055

387,83500 0,00000 387,83500

120 387,83500 0,00000 387,83500

802,50000 0,00000 802,50000

802,50000 0,00000 802,50000

50,00000 0,00000 50,00000

880 50,00000 0,00000 50,00000

752,50000 0,00000 752,50000

880 752,50000 0,00000 752,50000

44,70000 0,00000 44,70000

44,70000 0,00000 44,70000

870 44,70000 0,00000 44,70000

14 856,51583 792,87700 15 649,39283

14 482,29583 858,87700 15 341,17283

14 482,29583 858,87700 15 341,17283

15,80000 0,00000 15,80000

240 15,80000 0,00000 15,80000

1 066,52700 0,00000 1 066,52700

110 1 066,52700 0,00000 1 066,52700

13 399,96883 858,87700 14 258,84583

110 10 514,96883 8,28000 10 523,24883

240 2 838,00000 850,59700 3 688,59700

360 30,00000 0,00000 30,00000

850 17,00000 0,00000 17,00000

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Сентябрьский на 2023 год

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 

поселения
0107 5030000020

Специальные расходы 0107 5030000020

0104

0107

Проведение муниципальных выборов на территориях городского и сельских 

поселений
0107 5030000000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"
0102 0600100000

0600189005

0104 0600102040

0600189005

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"
0102 0600000000

0600000000
Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"
0113

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда учреждений

Реализация мероприятий

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"
0113

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и 

поддержка средств массовой информации

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 

поселения
0107

Резервные фонды

Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников 

муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

Резервный фонд

Специальные расходы 0107

0113

0113 0600199990

0113 0600199990

0600100000

0113 0600199990

0113

0113 0600189005

0113 0600120904

0113 0600199990

0113 0600199990

0111 5000020940

5030089004

5030089004

0111 5000020940

0111

0104

0600102030

0104 0600102040

0104 0600100000

0104 0600000000

Общегосударственные вопросы

0102 0600102030

0104

0102

0102

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

КЦСР

2 3

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования

Наименование расхода

1

КФСР

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное 

самоуправление)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"

Обеспечение проведение выборов и референдумов

Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников 

муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные выплаты населению

Уплата налогов, сборов и иных платежей

0100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0113

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

0600120904

0600189005

Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников 

муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

0102 0600189005

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0600189005



374,22000 -66,00000 308,22000

374,22000 -66,00000 308,22000

374,22000 -66,00000 308,22000

240 100,00000 -66,00000 34,00000

850 274,22000 0,00000 274,22000

297,30000 0,00000 297,30000

297,30000 0,00000 297,30000

297,30000 0,00000 297,30000

120 297,30000 0,00000 297,30000

467,54894 10,00000 477,54894

50,00000 10,00000 60,00000

50,00000 10,00000 60,00000

50,00000 10,00000 60,00000

50,00000 10,00000 60,00000

240 50,00000 10,00000 60,00000

417,54894 0,00000 417,54894

417,54894 0,00000 417,54894

47,54894 0,00000 47,54894

11,27447 0,00000 11,27447

120 11,27447 0,00000 11,27447

11,27447 0,00000 11,27447

120 11,27447 0,00000 11,27447

25,00000 0,00000 25,00000

240 25,00000 0,00000 25,00000

370,00000 0,00000 370,00000

370,00000 0,00000 370,00000

240 370,00000 0,00000 370,00000

4 368,43800 160,00000 4 528,43800

26,40000 0,00000 26,40000

26,40000 0,00000 26,40000

26,40000 0,00000 26,40000

26,40000 0,00000 26,40000

240 26,40000 0,00000 26,40000

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

240 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

1 942,03800 0,00000 1 942,03800

1 942,03800 0,00000 1 942,03800

1 484,00000 0,00000 1 484,00000

1 484,00000 0,00000 1 484,00000

240 1 484,00000 0,00000 1 484,00000

458,03800 0,00000 458,03800

458,03800 0,00000 458,03800

240 458,03800 0,00000 458,03800

5 432,68936 -979,33700 4 453,35236

646,00000 0,00000 646,00000

Реализация мероприятий (в поселении) 0314 0300199990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0314 0300199990

5000051180

0310

0203

0113

0300299990

0405

0501

0405

0400200000

0400299990

0409

0400000000

0400199990

0400299990

0310

0409 0100000000

0405

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Национальная оборона

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности"
0113

Реализация мероприятий

0113

0113

0400

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов (непрограммные расходы) за счет 

средств федерального бюджета

0314

0500000000

0405 0500284200

0100200000

0405

0409

0500284200

0500200000

03001S2300

0314 03001S2300

0314 0300299990

0314 0300200000

0314

0300182300

0314 0300182300

0314 0300100000

03000000000314

0314

0900199990

0314

5000051180

0310 0900199990

0300

0310 0900100000

0310 0900000000

0203

0203

0800199990

0800100000

0800199990

0800000000

0113 0800199990

Реализация мероприятий (в поселении)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Основное мероприятие "Создание условий для пожарной безопасности"

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка на территории 

сельского поселения Сентябрьский. Стимулирование народной дружины поселения"

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем 

видеонаблюдения в сфере общественного порядка"

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в отдельных сферах 

жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 

годы"

Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев

Национальная экономика

Cоздание условий для деятельности народных дружин (софинансирование)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин

Основное мероприятие "Комплексное благоустройство территории поселения"

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0410

0410

Муниципальная программа "Развитие информационной среды и поддержание в 

рабочем состоянии средств вычислительной техники муниципальных учреждений 

сельского поселения Сентябрьский на 2019-2025 годы"

0410

Жилищно-коммунальное хозяйство

0410

0410

0410

0500

0200

Содержание автомобильных дорог

Жилищное хозяйство

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы сельского поселения 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Реализация мероприятий

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский на 2021-2025 годы"

Обеспечение защиты информации и персональных данных 0410

0410
Основное мероприятие "Приобретение, замена, содержание и обслуживание  

информационных ресурсов"

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного значения, 

объектов регулирования дорожного движения, элементов обустройства 

автомобильных дорог"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Связь и информатика

0409

01002209020409

0400100000

0100220902

Основное мероприятие"Обеспечение защиты информации и персональных данных"

0400199990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд



646,00000 0,00000 646,00000

646,00000 0,00000 646,00000

646,00000 0,00000 646,00000

240 646,00000 0,00000 646,00000

4 786,68936 -979,33700 3 807,35236

4 786,68936 -979,33700 3 807,35236

3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

240 3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

1 698,27400 0,00000 0,00000

581,46400 0,00000 581,46400

240 581,46400 0,00000 581,46400

1 116,81000 0,00000 1 116,81000

240 1 116,81000 0,00000 1 116,81000

310,00000 0,00000 310,00000

160,00000 0,00000 160,00000

160,00000 0,00000 160,00000

40,00000 0,00000 40,00000

40,00000 0,00000 40,00000

240 40,00000 0,00000 40,00000

120,00000 0,00000 120,00000

120,00000 0,00000 120,00000

240 120,00000 0,00000 120,00000

150,00000 0,00000 150,00000

150,00000 0,00000 150,00000

150,00000 0,00000 150,00000

150,00000 0,00000 150,00000

240 150,00000 0,00000 150,00000

15 154,67929 0,00000 15 154,67929

15 154,67929 0,00000 15 154,67929

15 154,67929 0,00000 15 154,67929

15 154,67929 0,00000 15 154,67929

15 143,10929 0,00000 15 143,10929

540 15 143,10929 0,00000 15 143,10929

11,57000 0,00000 11,57000

540 11,57000 0,00000 11,57000

51 262,18153 1 983,54000 53 245,72153

0700

0600302400

0503

0501

0500000000

0705

0500299990

0600302400

0705

0705

0705

0600199990

0705 0600199990

0500420671

0705

0600000000

0600289020

06002890211403

ИТОГО

Молодежная политика

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

1403 0600289021

1403 0600289020

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0503

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности"

0503

0705

0501

0503

0705

1403

1403

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное 

самоуправление)

0707

Основное мероприятие "Повышение квалификации, формирование резервов 

управленческих кадров Администрации поселения"

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа в 

соответствии с заключенными соглашениями

Основное мероприятие "Организация мероприятий в молодежной среде"

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

1403

Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Иные межбюджетные трансферты

0707

0707 0700199990

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0503

1403

0503

Основное мероприятие "Реализация проекта в рамках муниципального конкурса 

инициативного бюджетирования с.п. Сентябрьский"

0500200000

0600200000

0600000000

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0707

1400

Иные межбюджетные трансферты

Реализация мероприятий

0500420671

0600300000

0700000000

0500299990

Образование

Основное мероприятие "Управление муниципальными финансами, межбюджетные 

отношения"

0600100000

Расходы на реализацию проекта "Наш дом" с.п. Сентябрьский (за счет средств 

бюджета поселения, населения, предпринимателей)

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов  

Российской Федерации и муниципальных образований

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

0700199990

0503

0707 0700100000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Комплексное благоустройство территории поселения"

0800199990

0800100000

0501

0500400000

Благоустройство

0501

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский на 2021-2025 годы"
0503

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0800199990

0800000000

Расходы на реализацию проекта "Наш дом" с.п. Сентябрьский (за счет средств 

Нефтеюганского района)
0503 0500489671

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 0500489671



Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 05.07.2023 г. № 273 

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 06.12.2022 № 226

тыс. руб.

Код по ФКР

2

0100

0102

0104

0107

0111

0113

0200

0203

0300

0310

0314

0400

0405

0409

0410

0500

0501

0503

0700

0705

0707

1400

1403

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения 

Сентябрьский на 2023 год

Наименование расхода
Утверждено 2023 

год

1 3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 25 231,52594

Отклонение

4

2 792,87700

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 2 109,24456

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
7 418,56555

Резервные фонды 44,70000

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования поселения 802,50000

Другие общегосударственные вопросы 14 856,51583

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 297,30000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 297,30000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 467,54894

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
50,00000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 417,54894

ОБРАЗОВАНИЕ 310,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 368,43800

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 400,00000

Связь и информатика 1 942,03800

Сельское хозяйство и рыболовство 26,40000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 432,68936

Жилищное хозяйство 646,00000

Благоустройство 4 786,68936

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 15 154,67929

ИТОГО 51 262,18153

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 160,00000

Молодежная политика 150,00000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
15 154,67929

855,00000

1 145,00000

0,00000

0,00000

792,87700

0,00000

0,00000

10,00000

10,00000

0,00000

160,00000

0,00000

160,00000

0,00000

-979,33700

0,00000

-979,33700

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

1 983,54000

Уточнено на 2023 

год

5

28 024,40294

2 964,24456

8 563,56555

802,50000

44,70000

15 649,39283

297,30000

297,30000

477,54894

60,00000

417,54894

4 528,43800

26,40000

2 560,00000

1 942,03800

15 154,67929

15 154,67929

53 245,72153

4 453,35236

646,00000

3 807,35236

310,00000

160,00000

150,00000



Приложение 4                       

Приложение 7                       

№ 

п.п.
Наименование Исполнитель программы Раздел Подраздел Целевая статья КВР

Утверждено на 

2023 год
Отклонение

Уточнено на 

2023 год

Утверждено на 

2024 год

Утверждено на 

2025 год

ОБ 03.0.01.82300 11,27447 0,00000 11,27447 11,26702 11,28192

03.0.01.S2300 11,27447 0,00000 11,27447 11,26702 11,28192

03.0.01.99990 25,00000 0,00000 25,00000 0,00000 0,00000

03.0.02.99990 370,00000 0,00000 370,00000 300,00000 300,00000

04.0.01.99990 1484,00000 0,00000 1 484,00000 1700,00000 1500,00000

04.0.02.99990 458,03800 0,00000 458,03800 0,00000 0,00000

ОБ 04 05 05.0.02.84200 26,40000 0,00000 26,40000 19,80000 14,30000

МБ 05.0.02.99990 3 088,41536 -979,33700 2 109,07836 7 285,28078 4 503,75328

05.0.04.20671 581,46400 0,00000 581,46400 0,00000 0,00000

05.0.04.89671 1 116,81000 0,00000 1 116,81000 0,00000 0,00000

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 100,14829 0,00000

ОБ 0,00000 0,00000 0,00000 156,63870 157,54787

МБ 0,00000 0,00000 0,00000 54,20402 54,20402

06.0.01.02030 2 044,60656 855,00000 2 899,60656 2 113,00000 2 078,00000

06.0.01.89005 64,63800 0,00000 64,63800 76,51100 31,31900

06.0.01.02040 7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055 6 949,50000 7 220,65000

06.0.01.89005 387,83500 0,00000 387,83500 459,06600 187,91400

06.0.01.20904 240 15,80000 0,00000 15,80000 16,00000 16,00000

06.0.01.89005 1 066,52700 0,00000 1 066,52700 1 262,42300 516,76700

10 514,96883 8,28000 10 523,24883 10 119,00000 10 119,00000

240 2 838,00000 850,59700 3 688,59700 2 555,00000 2 555,00000

360 30,00000 0,00000 30,00000 6,00000 6,00000

850 17,00000 0,00000 17,00000 17,00000 17,00000

06.0.02.89020 15 143,10929 0,00000 15 143,10929 5 248,00000 5 248,00000

06.0.02.89021 11,57000 0,00000 11,57000 11,57000 0,00000

06.0.01.99990 40,00000 0,00000 40,00000 60,00000 60,00000

06.0.03.02400 120,00000 0,00000 120,00000 60,00000 71,57000

5

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»
650 МБ 07 07 07.0.01.99990 150,00000 0,00000 150,00000 200,00000 200,00000

100,00000 -66,00000 34,00000 100,00000 100,00000

850 274,22000 0,00000 274,22000 135,00000 135,00000

05 01 646,00000 0,00000 646,00000 560,00000 560,00000

Ведомство

01

120

1403

09650 01.0.02.20902 

650
МБ

03

06.0.01.99990

 к решению Совета депутатов 

сельского поселения Сентябрьский

от 06.12.2022 № 226

240

Объем средств на реализацию муниципальных целевых программ сельского поселения Сентябрьский на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды в муниципальном 

образовании сельское поселение Сентябрьский 

на 2021-2025 годы"

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»

05

3 000,000002 500,000001

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы сельского поселения 

Сентябрьский на 2019-2025 годы» 
2 400,00000МБ

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»
04

4

01

07

650 МБ

14

240

13
08.0.01.99990

650 МБ

6

Муниципальная программа "Управление 

имуществом в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»

8

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления в сельском 

поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»/МКУ 

«Управление по делам 

администрации»

120

540

03

13

05.0.F2.55550

240

110

02

04

240

Муниципальная программа "Развитие 

информационной среды и поддержание в 

рабочем состоянии средств вычислительной 

техники муниципальных учреждений сельского 

поселения Сентябрьский на 2019-2025 годы"

3

 к решению Совета депутатов 

сельского поселения Сентябрьский

от 05.07.2023 г. № 273 

160,00000 2 560,00000

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в отдельных сферах 

жизнедеятельности граждан в сельском 

поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы»

2

1004МБ650
МКУ «Управление по делам 

администрации»

650
05

МБ



7

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Сентябрьский 

на 2019-2025 годы"

МУ «Администрация поселения 

Сентябрьский»
650 МБ 03 10 09.0.01.99990 50,00000 10,00000 60,00000 100,00000 100,00000

Всего:
50 117,68153 1 983,54000 52 101,22153 42 186,67583 38 774,58901

240



Приложение 5

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 05.07.2023 г. № 573 

Приложение 9

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 06.12.2022 № 226

тыс. руб.

Админ КВР
Утверждено на 

2023 год
Отклонение

Уточнено на 2023 

год

2 5 6 7 8

650 34 913,64770 1 824,00000 36 737,64770

650 10 865,03011 2 633,33700 13 498,36711

650 2 109,24456 855,00000 2 964,24456

650 2 109,24456 855,00000 2 964,24456

650 2 109,24456 855,00000 2 964,24456

650 2 044,60656 855,00000 2 899,60656

650 120 2 044,60656 855,00000 2 899,60656

650 64,63800 0,00000 64,63800

650 120 64,63800 0,00000 64,63800

650 7 418,56555 1 145,00000 8 563,56555

650 7 418,56555 1 145,00000 8 563,56555

650 7 418,56555 1 145,00000 8 563,56555

650 7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055

650 120 7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055

650 387,83500 0,00000 387,83500

650 120 387,83500 0,00000 387,83500

650 802,50000 0,00000 802,50000

650 802,50000 0,00000 802,50000

650 50,00000 0,00000 50,00000

650 880 50,00000 0,00000 50,00000

650 752,50000 0,00000 752,50000

650 880 752,50000 0,00000 752,50000

650 44,70000 0,00000 44,70000

650 44,70000 0,00000 44,70000

650 870 44,70000 0,00000 44,70000

650 490,02000 633,33700 1 123,35700

650 115,80000 699,33700 815,13700

650 115,80000 699,33700 815,13700

650 15,80000 0,00000 15,80000

650 240 15,80000 0,00000 15,80000

650 100,00000 699,33700 799,33700

650 240 55,00000 699,33700 754,33700

650 360 30,00000 0,00000 30,00000

650 850 15,00000 0,00000 15,00000

650 374,22000 -66,00000 308,22000

650 374,22000 -66,00000 308,22000

650 374,22000 -66,00000 308,22000

650 240 100,00000 -66,00000 34,00000

650 850 274,22000 0,00000 274,22000

650 297,30000 0,00000 297,30000

650 297,30000 0,00000 297,30000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"
0102 0600100000

Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования 0102 0600102030

0600189005

Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников 

муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104

0104

Специальные расходы

0107 5030089004

0107

0113

0107 5030089004

0600199990Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600199990

0600100000

0113

Иные выплаты населению

0104 0600000000

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"
0104 0600100000

0111

0600189005

Обеспечение проведение выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 

поселения

0113

0800100000

0800199990

0113

0113 0600000000

0113 0600199990

0600120904

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2023 год

0100

Национальная оборона 0200

0113

0203

0113 0800199990

0113 0800199990

5000020940

0113 0800000000

0113

5000020940

0113 0600120904

0113

0104

0104 0600102040

0104 0600102040

0102

0102 0600000000

0102 0600102030

КФСР КЦСР

3 4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

Проведение муниципальных выборов на территориях городского и сельских 

поселений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Другие общегосударственные вопросы

Реализация мероприятий

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности"

Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Наименование расхода

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное 

самоуправление)

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Общегосударственные вопросы

1

МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ"

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников 

муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

0102 0600189005

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0600189005

Резервный фонд

Резервные средства

Резервные фонды

0107 5030000000

0113 0600199990

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и 

поддержка средств массовой информации

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

0111

0111

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 

поселения
0107 5030000020

Специальные расходы 0107 5030000020



650 297,30000 0,00000 297,30000

650 120 297,30000 0,00000 297,30000

650 467,54894 10,00000 477,54894

650 50,00000 10,00000 60,00000

650 50,00000 10,00000 60,00000

650 50,00000 10,00000 60,00000

650 50,00000 10,00000 60,00000

650 240 50,00000 10,00000 60,00000

650 417,54894 0,00000 417,54894

650 417,54894 0,00000 417,54894

650 47,54894 0,00000 47,54894

650 11,27447 0,00000 11,27447

650 120 11,27447 0,00000 11,27447

650 11,27447 0,00000 11,27447

650 120 11,27447 0,00000 11,27447

650 25,00000 0,00000 25,00000

650 240 25,00000 0,00000 25,00000

650 370,00000 0,00000 370,00000

650 370,00000 0,00000 370,00000

650 240 370,00000 0,00000 370,00000

650 2 426,40000 160,00000 2 586,40000

650 26,40000 0,00000 26,40000

650 26,40000 0,00000 26,40000

650 26,40000 0,00000 26,40000

650 26,40000 0,00000 26,40000

650 240 26,40000 0,00000 26,40000

650 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

650 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

650 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

650 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

650 240 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

650 5 432,68936 -979,33700 4 453,35236

650 646,00000 0,00000 646,00000

650 646,00000 0,00000 646,00000

650 646,00000 0,00000 646,00000

650 646,00000 0,00000 646,00000

650 240 646,00000 0,00000 646,00000

650 4 786,68936 -979,33700 3 807,35236

650 4 786,68936 -979,33700 3 807,35236

650 3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

650 3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

650 240 3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

650 1 698,27400 0,00000 1 698,27400

650 581,46400 0,00000 581,46400

650 240 581,46400 0,00000 581,46400

650 1 116,81000 0,00000 1 116,81000

650 240 1 116,81000 0,00000 1 116,81000

650 270,00000 0,00000 270,00000

650 120,00000 0,00000 120,00000

650 120,00000 0,00000 120,00000

650 120,00000 0,00000 120,00000

0409 0100200000

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем 

видеонаблюдения в сфере общественного порядка"
0314

0314

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка на территории 

сельского поселения Сентябрьский. Стимулирование народной дружины поселения"

0300200000

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы сельского поселения 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"
0409

0300000000

0409 0100220902

0100220902

0503 0500200000

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский на 2021-2025 годы"
0503

0503 0500420671

0503 0500400000

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"
0705

Расходы на реализацию проекта "Наш дом" с.п. Сентябрьский (за счет средств 

Нефтеюганского района)

Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"
0501 0800000000

0503 0500299990

0503 0500489671

0503 0500299990

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500

0800199990

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности"
0501 0800100000

0501

0501

0100000000

0409

0500284200

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в отдельных сферах 

жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 

годы"

0314

0300100000

0500200000Основное мероприятие "Комплексное благоустройство территории поселения" 0405

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300

Национальная экономика 0400

0314 0300299990

0314

0314

0705

0705 0600300000

0600000000

0700

0500000000

0503 0500489671

0503

0503

0501 0800199990

0409

03001S2300

0314 03001S2300

0314 0300299990

0405 0500284200

0405

0300182300

0314 0300182300

0310 0900199990

0314

0405

0203 5000051180

0310

0310 0900199990

09001000000310

0310 0900000000

0203 5000051180

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский на 2021-2025 годы"
0405 0500000000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Основное мероприятие "Повышение квалификации, формирование резервов 

управленческих кадров Администрации поселения"

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

Образование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Жилищное хозяйство

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Расходы на реализацию проекта "Наш дом" с.п. Сентябрьский (за счет средств 

бюджета поселения, населения, предпринимателей)

Благоустройство

Содержание автомобильных дорог

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного значения, 

объектов регулирования дорожного движения, элементов обустройства 

автомобильных дорог"

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Реализация проекта в рамках муниципального конкурса 

инициативного бюджетирования с.п. Сентябрьский"

Основное мероприятие "Комплексное благоустройство территории поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

Реализация мероприятий (в поселении)

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Cоздание условий для деятельности народных дружин (софинансирование)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на 

территории с.п.Сентябрьский "

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

Субвенции на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0500420671

Реализация мероприятий 0314 0300199990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0314 0300199990



650 120,00000 0,00000 120,00000

650 240 120,00000 0,00000 120,00000

650 150,00000 0,00000 150,00000

650 150,00000 0,00000 150,00000

650 150,00000 0,00000 150,00000

650 150,00000 0,00000 150,00000

650 240 150,00000 0,00000 150,00000

650 15 154,67929 0,00000 15 154,67929

650 15 154,67929 0,00000 15 154,67929

650 15 154,67929 0,00000 15 154,67929

650 15 154,67929 0,00000 15 154,67929

650 15 143,10929 0,00000 15 143,10929

650 540 15 143,10929 0,00000 15 143,10929

650 11,57000 0,00000 11,57000

650 540 11,57000 0,00000 11,57000

650 16 348,53383 159,54000 16 508,07383

650 14 366,49583 159,54000 14 526,03583

650 14 366,49583 159,54000 14 526,03583

650 14 366,49583 159,54000 14 526,03583

650 14 366,49583 159,54000 14 526,03583

650 1 066,52700 0,00000 1 066,52700

650 110 1 066,52700 0,00000 1 066,52700

650 13 299,96883 159,54000 13 459,50883

650 110 10 514,96883 8,28000 10 523,24883

650 240 2 783,00000 151,26000 2 934,26000

650 850 2,00000 0,00000 2,00000

650 1 942,03800 0,00000 1 942,03800

650 1 942,03800 0,00000 1 942,03800

650 1 942,03800 0,00000 1 942,03800

650 1 484,00000 0,00000 1 484,00000

650 1 484,00000 0,00000 1 484,00000

650 240 1 484,00000 0,00000 1 484,00000

650 458,03800 0,00000 458,03800

650 458,03800 0,00000 458,03800

650 240 458,03800 0,00000 458,03800

650 40,00000 0,00000 40,00000

650 40,00000 0,00000 40,00000

650 40,00000 0,00000 40,00000

650 40,00000 0,00000 40,00000

650 40,00000 0,00000 40,00000

650 240 40,00000 0,00000 40,00000

51 262,18153 1 983,54000 53 245,72153

Расходы на индексацию фонда оплаты труда иных категорий работников 

муниципальных учреждений, не подпадающих под действие указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики»

0113

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"
0705 0600100000

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"
0113

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0600189005

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и 

качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения"
0600100000

0600189005

0600000000

Муниципальная программа "Развитие информационной среды и поддержание в 

рабочем состоянии средств вычислительной техники муниципальных учреждений 

сельского поселения Сентябрьский на 2019-2025 годы"

0410 0400000000

Основное мероприятие "Приобретение, замена, содержание и обслуживание  

информационных ресурсов"
0410 0400100000

0700Образование

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1403 0600289021

1403

1403

1403

0600289020

0600200000

0707 0700000000

Общегосударственные вопросы 0100

Национальная экономика 0400

0113 0600199990

0113

0600000000

ИТОГО

0410 0400199990

0705

0705 0600199990

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"
0705

0705 0600199990
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0113 0600199990

0410

0410 0400199990

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

Реализация мероприятий

0600199990

0113

0113 0600199990

0113

Другие общегосударственные вопросы

0600289021

0707 0700199990

1403

1403 0600289020

1400

0600000000

0705 0600302400

0707

0707 0700199990

0700100000

1403

0707

0705 0600302400

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов  

Российской Федерации и муниципальных образований

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

Основное мероприятие "Управление муниципальными финансами, межбюджетные 

отношения"

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Основное мероприятие "Организация мероприятий в молодежной среде"

Иные межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа в 

соответствии с заключенными соглашениями

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями

Молодежная политика

Реализация мероприятий

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное 

самоуправление)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Связь и информатика

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Реализация мероприятий

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

МКУ "УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ АДМИНИСТРАЦИИ" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0410 0400299990

Основное мероприятие"Обеспечение защиты информации и персональных данных 0410 0400200000

Обеспечение защиты информации и персональных данных 0410 0400299990



Приложение 6

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 05.07.2023 г. № 273

Приложение 10

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сентябрьский

от 06.12.2022 № 226

тыс. руб.

КВР
Утверждено на 

2023 год
Отклонение

Уточнено на 2023 

год

3 4 5 6

50 117,68153 1 983,54000 52 101,22153

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

2 400,00000 160,00000 2 560,00000

240 2 400,00000 160,00000 2 560,00000

417,54894 0,00000 417,54894

47,54894 0,00000 47,54894

11,27447 0,00000 11,27447

120 11,27447 0,00000 11,27447

11,27447 0,00000 11,27447

120 11,27447 0,00000 11,27447

25,00000 0,00000 25,00000

240 25,00000 0,00000 25,00000

370,00000 0,00000 370,00000

370,00000 0,00000 370,00000

240 370,00000 0,00000 370,00000

1 942,03800 0,00000 1 942,03800

1 484,00000 0,00000 1 484,00000

1 484,00000 0,00000 1 484,00000

240 1 484,00000 0,00000 1 484,00000

458,03800 0,00000 458,03800

458,03800 0,00000 458,03800

240 458,03800 0,00000 458,03800

4 813,08936 -979,33700 3 833,75236

3 114,81536 -979,33700 2 135,47836

26,40000 0,00000 26,40000

240 26,40000 0,00000 26,40000

3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

240 3 088,41536 -979,33700 2 109,07836

1 698,27400 0,00000 1 698,27400

581,46400 0,00000 581,46400

240 581,46400 0,00000 581,46400

1 116,81000 0,00000 1 116,81000

240 1 116,81000 0,00000 1 116,81000

39 324,78523 2 858,87700 42 183,66223

24 050,10594 2 858,87700 26 908,98294

2 044,60656 855,00000 2 899,60656

120 2 044,60656 855,00000 2 899,60656

7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0400299990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0300199990

Основное мероприятие"Обеспечение защиты информации и персональных данных 0400299990

Обеспечение защиты информации и персональных данных 0400299990

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Сентябрьский на 2023 год

Субсидии на создание условий для деятельности народных дружин

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Cоздание условий для деятельности народных дружин (софинансирование)

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Реализация мероприятий

Основное мероприятие "Комплексное благоустройство территории поселения"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности для эффективного и качественного 

исполнения полномочий и функций Администрации поселения"

Расходы на обеспечение функций главы муниципального образования

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в 

сельском поселении Сентябрьский на  2019-2025 годы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Наименование расхода

1

КЦСР

2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы сельского поселения 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

0300182300

0300000000

Содержание автомобильных дорог

Реализация мероприятий

0100220902

0300299990

0300200000

0500400000

0500284200

0500299990

0300100000

0500299990

0300299990

0300199990

0600102030

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0600102030

0500000000

Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Основное мероприятие "Реализация проекта в рамках муниципального конкурса 

инициативного бюджетирования с.п. Сентябрьский"

Расходы на реализацию проекта "Наш дом" с.п. Сентябрьский (за счет средств бюджета 

поселения, населения, предпринимателей)

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский на 2021-2025 

годы"

0600102040

0500284200

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное 

самоуправление)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в отдельных сферах 

жизнедеятельности граждан в сельском поселении Сентябрьский на 2019-2025 

годы"

0400000000

0400199990

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Муниципальная программа "Развитие информационной среды и поддержание в 

рабочем состоянии средств вычислительной техники муниципальных учреждений 

сельского поселения Сентябрьский на 2019-2025 годы"

0300182300

Основное мероприятие "Приобретение, замена, содержание и обслуживание  

информационных ресурсов"

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования и развития систем видеонаблюдения 

в сфере общественного порядка"

ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного значения, объектов 

регулирования дорожного движения, элементов обустройства автомобильных дорог"

0100220902

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0100200000

0100000000

03001S2300

03001S2300

Основное мероприятие "Создание условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка на территории сельского поселения 

Сентябрьский. Стимулирование народной дружины поселения"

0400199990

0400199990

0600000000

Реализация мероприятий

Расходы на реализацию проекта "Наш дом" с.п. Сентябрьский (за счет средств 

Нефтеюганского района)
0500489671

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0500200000

0500420671

0500420671

0500489671

0600100000



120 7 030,73055 1 145,00000 8 175,73055

15,80000 0,00000 15,80000

240 15,80000 0,00000 15,80000

1 519,00000 0,00000 1 519,00000

110 1 066,52700 0,00000 1 066,52700

120 452,47300 0,00000 452,47300

13 439,96883 858,87700 14 298,84583

110 10 514,96883 8,28000 10 523,24883

240 2 878,00000 850,59700 3 728,59700

360 30,00000 0,00000 30,00000

850 17,00000 0,00000 17,00000

15 154,67929 0,00000 15 154,67929

15 143,10929 0,00000 15 143,10929

540 15 143,10929 0,00000 15 143,10929

11,57000 0,00000 11,57000

540 11,57000 0,00000 11,57000

120,00000 0,00000 120,00000

120,00000 0,00000 120,00000

240 120,00000 0,00000 120,00000

150,00000 0,00000 150,00000

150,00000 0,00000 150,00000

150,00000 0,00000 150,00000

240 150,00000 0,00000 150,00000

1 020,22000 -66,00000 954,22000

1 020,22000 -66,00000 954,22000

1 020,22000 -66,00000 954,22000

240 746,00000 -66,00000 680,00000

850 274,22000 0,00000 274,22000

50,00000 10,00000 60,00000

50,00000 10,00000 60,00000

50,00000 10,00000 60,00000

240 50,00000 10,00000 60,00000

1 144,50000 0,00000 1 144,50000

44,70000 0,00000 44,70000

44,70000 0,00000 44,70000

870 44,70000 0,00000 44,70000

297,30000 0,00000 297,30000

297,30000 0,00000 297,30000

120 297,30000 0,00000 297,30000

802,50000 0,00000 802,50000

50,00000 0,00000 50,00000

880 50,00000 0,00000 50,00000

752,50000 0,00000 752,50000

880 752,50000 0,00000 752,50000

51 262,18153 1 983,54000 53 245,72153

5030089004Проведение выборов в представительные органы муниципального образования поселения

5030000000
Проведение муниципальных выборов на территориях городского и сельских 

поселений

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования поселения 5030000020

Специальные расходы 5030000020

5000020940

Иные выплаты населению

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Нефтеюганского района

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности"

0600302400

0600199990

0600302400

Резервный фонд

Основное мероприятие "Создание условий для пожарной безопасности" 0900100000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Реализация мероприятий

Расходы на повышение заработной платы низкооплачиваемой категории работников и 

дифференциацию заработной платы иных категорий работников в связи с увеличением 

минимального размера оплаты труда

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные межбюджетные трансферты

Резервные фонды

Резервные средства

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ИТОГО

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в сельском 

поселении Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Реализация мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

Специальные расходы

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное 

самоуправление)

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и поддержка 

средств массовой информации

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные межбюджетные трансферты

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

5000000000

Основное мероприятие "Управление муниципальными финансами, межбюджетные 

отношения"
0600200000

0600102040

0800000000

0600120904

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

5000020940

Реализация мероприятий (в поселении)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0700100000

0700000000

0800100000

0900199990

Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском поселении 

Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 

поселения Сентябрьский на 2019-2025 годы"

Реализация мероприятий

5030089004

0600289020

5000051180

0900000000

0900199990

5000000000

5000051180

0700199990

0700199990

0600300000

0600120904

0600189005

0600199990

0600199990

0800199990

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0800199990

Уплата налогов, сборов и иных платежей

0600289021

0800199990

Основное мероприятие "Организация мероприятий в молодежной среде"

Основное мероприятие "Повышение квалификации, формирование резервов управленческих 

кадров Администрации поселения"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

0600199990

0600289020

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий контрольно-счетного органа в соответствии с 

заключенными соглашениями

0600289021

0600189005

0600189005

0600199990


